
Mobilitāte Igaunijā, Tartū sadarbībā ar Tartu Kutsehariduskeskus  

 

6. audzēkņu un skolotāju mobilitāte –  5 

audzēkņi un 1 skolotājs no Multimediju 

dizaina speciālistu programmas 

praktizējās Tartu profesionālās izglītības 

centrā Igaunijā. 

Ņemot vērā atlases konkursa rezultātus, šajā 

projekta mobiltitē no 4. līdz 24. martam devās 

programmas 2. kursa grupas 19./20. audzēkņi: 

– Aldis Gailis, 

– Arnolds Gruntmanis, 

– Austra Helēna Žaggere, 

 – Lelde Golubeva,  

 – Liliāna Legzdiņa. 

un no 4. līdz 10. martam devās tīmekļa resursu un informātikas skolotājs Vitālijs 

Korabeļņikovs. 

 

Informāciju tehnoloģiju un dizaina joma mūsdienās ļoti ātri mainās un attīstās, audzēkņiem 

ir jāmācās un jāiegūst profesijai nepieciešamās zināšanas un kompetences, kā arī aktīvi 

jāseko līdzi jaunākajām tendencēm. Lai pilnveidotu savas profesionālās prasmes RSMT 

topošajiem multimediju dizaina speciālistiem bija iespēja mācīties un praktizēties Tartu 

profesionālās izglītības centrā (turpmāk tekstā - Tartu VEC), sadarbojoties ar Informācijas 

tehnoloģijas nodaļas pasniedzējiem. 

Tartu VEC projekta dalībnieki nostiprināja savas zināšanas darbā ar dažādām 

datorprogrammām (Illustrator, Photoshop, CorelDRAW), apguva jaunas tehniskās 

iespējas, piemēram, dubultās ekspozīcijas veidošanu, veidoja dizainus ar grafiskajām 

planšetēm un apguva mobilās aplikācijas GPS Art pielietojumu, veidojot zīmējumus 

dabas ainavās. Praktiskajos uzdevumos dalībnieki izstrādāja dizainus skolas plakātiem 

“Igaunijai 100”, kas tika iekļauti skolas izstādē, kā arī veidoja savu darbu izstādi “Mūsu 

iespaidi Tartu VEC”. Profesijai nepieciešamo radošo domāšanu attīstīja, izstrādājot 

vietējo uzņēmumu ELTAR (darbojas elektroinstalāciju izveides jomā) un EcoPlast 

(ekoloģisko laivu būvniecības jomā) logo variantus. Prieks bija saņemt pozitīvas 

atsauksmes par darbu kvalitāti un idejām. 

Mūsu dalībnieki atsaucās projektu koordinatora Andreja Atškasova aicinājumam 

iesaistīties Erasmus+ programmai veltītā seminārā, kurā Aldim uzticēja filmēt visu 

notiekošo, Leldei, Austrai Helēnai un Lilianai veidot foto reportāžu, bet Arnoldam kopā ar 

citiem viesstudentiem piedalīties diskusijā par dalību starptautiskos projektos. 

Mobilitātes laikā Tartū notika izglītības izstāde “Intellektika”, kas ir analoga Rīgā esošajai 

ikgadējai izstādei “Skola”. Arī “Intellektika” apmeklējums ar praktiskiem uzdevumiem tika 

iekļauts mācību programmā.  

Paralēli praktiskajām mācībām audzēkņi kopā ar Tartu VEC audzēkņiem devās 

organizētā ekskursijā uz Tallinnu, kur viesojās radošajā telpā un muzejā KultuuriKATEL, 

kā arī Ūdens lidmašīnu ostas muzejā, kas patīkami pārsteidza ar interesanto gida 

stāstījumu. Arī no mācībām brīvajā laikā dalībnieki aktīvi izzināja kultūras dzīvi Tartu, 

apmeklējot Igaunijas Nacionālo muzeju, “A-HA” zinātnes centru, muzeju “Upside down” 

(Kājām gaisā), Botānisko dārzu un Tartu Universitātes mākslas muzeju. Dalībnieki 



apstiprināja, ka Igaunijā tiešām maksimāli pielieto tehnoloģiskos risinājumus dažādās 

pakalpojumu jomās. Piemēram, muzejos interaktīvās ekspozīcijās un audio gida 

nodrošinājumos, izglītībā – simulatoru izstrādē. Mūsu projekta dalībnieki kopā ar 

studentiem no Lielbritānijas viesojās Igaunijas aviācijas akadēmijā, kur arī izmēģināja 

mācību simulātorus.  

Visi dalībnieki atgriežoties no 3 nedēļas mobilitātes vienbalsīgi apstiprināja, ka, ja vēlreiz 

būtu jādodas mācīties uz Tartu, noteikti piekristu un dotos, jo papildinātās zināšanas un 

praktizēšanas ar citādām tehniskajām iespējām mācību procesā, iegūtā pieredze un 

uzlabotās spējas komunikācijā svešvalodā, ir ļoti vērtīgs ieguvums.  

   

    

Vairāk bildes no dalības projektā skatīt sadaļā Galerija vai arī dalībnieku sagatavotā foto 

prezentācijas 3 daļās: What we learned, What we saw, What we did. 

http://www.rsmt.lv/lv/galerijas/erasmus-mobility-dalibnieki-macas-tartu-04-24-02-2018/
http://www.rsmt.lv/wp-content/uploads/2017/10/LatviansTARTU_what-we-learned.pdf
http://www.rsmt.lv/wp-content/uploads/2017/10/LatviansTARTU_what-we-saw.pdf
http://www.rsmt.lv/wp-content/uploads/2017/10/LatviansTARTU-_what-we-did.pdf

